
 

VILKAVIŠKIO DEKANATO ŠEIMOS CENTRAS 

185337753, Vytauto g. 14, Vilkaviškis 

vilkaviskio.seimos.centras@gmail.com 

+370 626 14761 

 

VEIKLOS ATASKAITA 

už 2022 metus 

 

2022 m. gruodžio 31 d. 

Vilkaviškio dekanato šeimos centras (toliau Šeimos centras) įregistruotas 1998 metų  sausio 16 d. 

Šeimos centras yra nevyriausybinė pelno nesiekianti organizacija, kurios teisinė forma – asociacija. 

 

ŠEIMOS CENTRO MISIJA – remiantis katalikiškos moralės principais ugdyti bei stiprinti šeimą, 

formuoti krikščionišką visuomenės požiūrį į šeimą ir žmogaus gyvybę. 

ŠEIMOS CENTRO STEIGIMO DOKUMENTAS – ĮSTATAI: 

Veiklos tikslai: laisvalaikio organizavimas; nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas; 

neformalus ugdymas; pagalba nevyriausybinėms organizacijoms; pažeidžiamų socialinių grupių 

integracija; pilietinis ugdymas; savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas; socialinė pagalba. 

Veiklos sritys: narystės organizacijų veikla ; religinių organizacijų veikla; švietimas; pramogų ir 

poilsio organizavimo veikla; vaikų dienos priežiūros veikla; nesusijusio su apgyvendinimu socialinio 

darbo veikla. 

ŠEIMOS CENTRO VADOVAS (2021-2022 M. KADENCIJA) – PIRMININKAS EVALDAS PLEČKAITIS 

ŠEIMOS CENTRO VALDYBA (2021-2022 M. KADENCIJA): 

EVALDAS PLEČKAITIS, KUN. VIRGINIJUS GRAŽULEVIČIUS, GRAŽINA MICKEVIČIENĖ 

ŠEIMOS CENTRO KOMANDA: 
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• Katechezės veiklų koordinatoriai Artūras ir Gražina Mickevičiai 

• Sužadėtinių rengėjų koordinatorė Ina Striokienė 

• Sužadėtinių grupių vedėja, mokytoja, lektorė ir renginių vedėja Lina Skaisgirienė 

• Psichologė ir lektorė Lina Kriščiūnienė 

• Bendri reikalai Evaldas Plečkaitis 

Savanoriai, darantys viską, ką reikia ir dar daugiau bei įdedantys į veiklas daugybę darbo, kurį ne 

visada galima pamatuoti: 

• Robertas ir Žydrūnė Čekanavičiai 

• Gitana Paškevičiūtė 

• Arvydas ir Edita Mickevičiai 

• Vytas Striokas 

• Vilija Plečkaitienė 

• Kristina Alkevičienė 

• Jūratė Drunienė 

ŠEIMOS CENTRO NARYSTĖ IR BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS ORGANIZACIJOMIS 

 

Vilkaviškio dekanato šeimos centras yra Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos narys ir tarybos narys. 

Drauge su šia organizacija siekiame, kad:  

• valstybė saugotų santuoka grįstą ir atvirą gyvybei šeimą; 

• valstybė imtųsi kompleksinių priemonių šeimai ir jos reikšmei visuomenėje stiprinti; 

• valstybė praktiškai užtikrintų tėvų teisę ugdyti vaikus pagal šeimos vertybes švietimo, 

sveikatos apsaugos ir viešosios komunikacijos srityse; 

• vaikus šeimoje gimdančios ir auginančios moters įnašas į bendrąją gerovę būtų prilygintas 

valstybės atlyginamam darbui; 

• nepilnamečiai vaikai būtų apsaugoti nuo netinkamos žalingų veiksnių įtakos. 

 

Vilkaviškio dekanato šeimos centras dalyvauja įvairiose Vilkaviškio r. sav. Veikiančiose darbo 

grupėse ir komisijose: 



 

 3 

Vilkaviškio r. sav. Nevyriausybinių organizacijų taryba (deleguotas asmuo – Evaldas Plečkaitis, 

NVO tarybos pirmininko pavaduotojas); 

Vilkaviškio r. sav. Vaiko gerovės komisija (deleguotas asmuo – Žydrūnė Čekanavičienė, komisijos 

narė); 

Vilkaviškio r. sav Šeimos komisija (deleguotas asmuo – Evaldas Plečkaitis, komisijos narys); 

Sportininkų, reprezentuojančių Vilkaviškio rajono savivaldybę, ugdymo, dalyvavimo pasaulio, 

Europos, Lietuvos aukšto meistriškumo sporto varžybose, paraiškų vertinimo komisija (deleguotas 

asmuo – Evaldas Plečkaitis, komisijos narys); 

Vilkaviškio rajono savivaldybės lygmens neformaliojo vaikų švietimo programų atitikties 

reikalavimams vertinimo komisija (deleguotas asmuo – Evaldas Plečkaitis, komisijos narys). 

Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų vertinimo komisija 

(deleguotas NVO tarybos asmuo – Evaldas Plečkaitis, komisijos narys). 

 

Vilkaviškio r. sav. Visuomenės sveikatos biuras 

Vilkaviškio dekanato šeimos centras bendradarbiauja su Vilkaviškio r. sav. Visuomenės sveikatos 

biuru, kartu organizavimo Pasaulinę gyvybės dieną, Negimusio kūdikio dieną, kitas sveikatos 

apsaugos ir stiprinimo veiklas. 

 

Katalikiškas judėjimas Gloriosa Trinita 

Vilkaviškio dekanato šeimos centras bendradarbiauja su Katalikišku judėjimu Gloriosa Trinita 

Lietuva. Kartu rengiame tiesioginius Atvirų maldos ir šlovinimo vakarus, skirtus Švč. M. Marijos 

garbei. 
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Vilkaviškio dekanato šeimos centras atstovauja Vilkaviškio vyskupijos šeimos centrui Vilkaviškio 

dekanate, kartu organizuoja renginius, rengia sužadėtinius, rūpinasi vaikų ir jaunimo sielovada, 

lytiškumo ugdymu bei rengimu šeimai. 

 

Vilkaviškio Švč. M. Marijos apsilankymo parapija 

Vilkaviškio dekanato šeimos centras yra sudaręs jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį su 

Vilkaviškio Švč. M. Marijos apsilankymo parapija, kartu organizuojame įvairius renginius, 

minėjimus, rengiame projektines paraiškas nuolat vykdome veiklas parapijai priklausančiose 

patalpose. 

ŠEIMOS CENTRO PROJEKTINĖS VEIKLOS: 

1. „Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas Vilkaviškio rajono savivaldybėje“ finansuojamas 

Europos socialinio fondo lėšomis pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę 

Nr. 08.4.1ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“. (Projekto finansavimas – 52637 Eur 

valstybės biudžetas); 

2. Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuotas projektas „Ilgai ir 

laimingai Vilkaviškio rajone 2022“ (Projekto finansavimas – 9000,00 Eur valstybės biudžetas); 

3. Vilkaviškio r. sav. Šeimos stiprinimo programos lėšomis finansuotas projektas „Mūsų šeimų 

meilės kalbos“ (Projekto finansavimas – 2000,00 Eur savivaldybės biudžetas); 

4. Vilkaviškio r. sav. NVO stiprinimo programos lėšomis finansuotas projektas „Atviri vakarai 

šeimoms“ (Projekto finansavimas – 700,00 Eur savivaldybės biudžetas). 
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1. KOMPLEKSINIŲ PASLAUGŲ ŠEIMAI TEIKIMAS VILKAVIŠKIO R. 

SAVIVALDYBĖJE 

 Vilkaviškio dekanato šeimos centras 

bendradarbiaudamas su Vilkaviškio r. sav. administracija 

ir Vilkaviškio r. sav. Švietimo pagalbos tarnyba pabaigė 

įgyvendinti projektą „Kompleksinių paslaugų šeimai 

teikimas Vilkaviškio r. sav.“. Projekto tikslai – rajono 

savivaldybės šeimoms kompleksiškai teikti paslaugas, 

siekiant įgalinti šeimas, kol dar nėra iškilusios problemos 

arba kol iškilusios šeimos ir darbo įsipareigojimų 

derinimo, vaikų psichosocialinės raidos, tarpusavio 

santykių šeimoje ir kitos problemos dar nėra 

įsisenėjusios, kad būtų galima išvengti su minėtomis 

problemomis susijusios bedarbystės, skurdo, vaikų 

nepriežiūros, nevaldomų įtampų šeimos narių tarpusavio 

santykiuose ir kt. 

Projekto finansavimas – 52637 Eur valstybės biudžetas. Šiuo projektu buvo teiktos psichosocialinės, 

pozityvios tėvystės, sociokultūrinės, šeimų mediacijos, vaikų užimtumo paslaugos. Projekto veiklos 

vykdomos nuo 2018, todėl sunku įvertinti tik 2022 metų pasiekimus, tačiau galime pateikti šiuos 

rezultatus: 

STEP pozityvios tėvystės mokymai. Įvyko 9 grupės po 9 susitikimus viso 81 susitikimas, kuriuose 

sudalyvavo apie 100 unikalių dalyvių. 

Psichologinės konsultacijos. ~90 unikalių dalyvių, ~ 180 konsultacijų. 

Šeimų konsultacijos, 7 dalyviai, 11 konsultacijų 

Priklausomybių ligų konsultacijos, ~140 dalyvių, ~220 konsultacijų 

Natūralaus šeimos planavimo konsultacijos, 6 dalyviai, 12 konsultacijų 

Mediacijos paslaugos, 4 dalyviai, 6 susitikimai 

Vaikų užimtumo paslaugos teiktos tėvams dalyvaujant projektinėse veiklose, maldos vakaruose, 

grupelėse. 
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2. ILGAI IR LAIMINGAI VILKAVIŠKIO RAJONE 

 

Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis 2022-04-01 – 2022-12-31. Skirtas biudžetas – 9000,00€. 

Už skirtą biudžetą pavyko: 

• suorganizuoti 20 savitarpio pagalbos susitikimų 

• Ukrainos pabėgėliams, auginantiems ikimokyklinio amžiaus vaikus, mamoms („Mama 

mamai“) ir poroms („Darna“). Viso susitikimuose sudalyvavo 24 unikalūs dalyviai; 

• suteikti 150 psichologinių konsultacijų – 39 unikalūs dalyviai; 

• suorganizuoti 10 mokymų tėvystės įgūdžių ugdymo temomis:  

• „Išmintingi tėvai – laimingi vaikai“, „Menas mylėti: iššūkiai, problemos, galimybės“, 

„Mokymosi motyvacija – raktas į ugdymo(si) sėkmę,  „Žaidimų terapija šeimoje“. Mokymuose 

sudalyvavo 166 unikalūs dalyviai. 
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3. MŪSŲ ŠEIMŲ MEILĖS KALBOS 

 

Šiuo projektu suorganizuotos veiklos 3 savaitgalių metu, skirtos lytiškumo ugdymui ir rengimui 

šeimai bei 1 Adventinė popietė – Kalėdinės dirbtuvėlės. 

Projektu panaudota 2000,00€, didžioji lėšų dalis panaudota pasikviesti kompetentingiausiems 

lektoriams. Į veiklas įtraukti 5 savanoriai, tačiau visi dalyviai noriai prisidėjo prie pagalbos 

įgyvendinant veiklas. 

Ypatingai jautri ir švelni tema – mergaičių brendimas ir virsmas paauglėmis buvo gvildenta padedant 

Natūralaus šeimos planavimo specialistei ir lektorei Ingridai Vuosaitytei. Mamos su dukromis 

„pasitobulino“ šioje subtilioje temoje ir kartu drąsiau žengs į paauglystę.  

Džiaugiamės lytiškumo ugdymo ir rengimo šeimai diena „Bręskime kartu“. Kybartų Socialinės 

pagalbos centro Vaikų dienos centras šiltai ir geranoriškai priėmė dalyvius bei lektorius iš 

„Natūralaus šeimos planavimo asociacijos“, todėl visiems kartu dirbti vardan šeimų buvo žymiai 

smagiau. 

Projektą vainikavome surengdami Adventinę popietę – Kalėdines dirbtuvėles, kurių metu šeimos 

susipažino su Advento prasme (padedant ses. Daivai Staskevičiūtei) ir, edukatorės Kristinos 

Alkevičienės padedami, kūrė Kalėdinę atmosferą Vilkaviškio parapijos namuose, o ją vėliau 

parsinešė į namus. 
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4. ATVIRI VAKARAI ŠEIMOMS 

Šiuo projektu buvo siekiama sukurti 

geresnes sąlygas esamiems savanoriams 

toliau vykdyti savo veiklas bei jungtis kitus 

žmones į bendruomenes, bendraminčių 

ratus, savanorystę. 

Projekto veiklų metu kvietėme dalyvius ir 

savanorius bendrystei, jaukiam pasibuvimui 

mezgant bendruomeninius ryšius. „Atviri 

vakarai šeimoms“ – veiklos, kurių metu 

vienodai svarbi tiek oficialioji veiklų dalis, 

tiek neformalioji. 

Perkeliant dalį veiklų į viešą, lengvai prieinamą ir neformalią erdvę, buvo sudarytos galimybės 

įvairaus amžiaus tikintiesiems, šeimoms su mažais vaikais, pagyvenusiems asmenims ir kt. soc. 

pažeidžiamoms grupėms neįpareigojančiai ir laisvai sudalyvauti šiose veiklose. 

Taigi, projektu įsipareigojimus įvykdėme – 4 atviri vakarai šeimoms ir bent 2 skirtingų tipų veiklos: 

atviri maldos vakarai ir Negimusio kūdikio diena. Nors ir sunku suskaičiuoti, bet tikrai pasiekėme 

bent 80 unikalių dalyvių. 

Didžiausią įdirbį, kaip ir visada, padarė savanoriai – organizavo veiklas, puošė, ruošė ir tvarkė 

aplinką, ieškojo būdų, kaip po oficialios veiklų dalies nuimti įtampą, nuovargį ir visų susirinkusiųjų 

rūpesčius. Buvo ir picų, ir pyragų, ir gitarų. 

Neformaliai aplinkai kurti pasitelkėme Vilkaviškio r. sav. Nevyriausybinių organizacijų rėmimo 

programos lėšomis įsigytą palapinę su įvairiai suformuojamomis tentinėmis sienomis. Palapinės 

komplektui įsigyti panaudojome 855 Eurų. Šeimos centrui palapinė kainavo tik 155 Eurų, kadangi 

700 Eurų kompensuota savivaldybės NVO programos lėšomis. 
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NUOLATINĖS (IR TĘSTINĖS) ŠEIMOS CENTRO VEIKLOS 

 

• Suorganizuotas Pasaulinės gyvybės 

dienos minėjimas 2022-04-24 d. (Šventinė 

eisena, šv. Mišios, Velykinės kompozicijos 

konkurso „Gyvybė – didžiausia vertybė“ 

apdovanojimai, ukrainietiškos ir miesto 

bendruomenės vaišės) 

 

• Dalyvavimas Vilkaviškio r. sav. 

sudarytose darbo grupėse, komisijose, 

visuomeninėse iniciatyvose ir Vilkaviškio 

miesto šventėje. 

 

• Suorganizuotas minėjimas „Negimusio 

kūdikio diena“ 2022-11-23 d., skirtas 

pabrėžti gyvybės vertingumą ir trapumą; 

 

• Kraujo donorystės akcijų 

organizavimas (2022-04-24, 2022-08-28, 

2022-12-04); 

 

• Dalijamasi peticijomis, siekiančiomis 

apginti katalikiškas vertybes: žmogaus 

gyvybės orumą ir neliečiamumą, Santuokos 

instituto svarbą ir kt.; 
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• Jaunimo Lytiškumo ugdymo ir 

rengimo šeimai veiklos; 

 

• Sužadėtinių rengimas Santuokos 

sakramentui. 

Iš VMI gavome gyventojų skirtus 2% GPM eurų, panaudojome šioms Šeimos centro veikloms 

įgyvendinti. 

 

Pirmininkas Evaldas Plečkaitis 


